TEXTE, ci-après n° 213.

??

??

{9}198

[990-1007]

??

Le noble Garnier, en présence de Richard, comte [du Dijonnais], des frères de celui-ci, Hugues, comte d'Atuyer, et Eudes, ainsi que de plusieurs nobles dijonnais, donne à Saint-Bénigne son héritage d'Epagny, sans la forêt, où les serfs donnés conserveront leurs droits d'usage.

D'APRÈS UNE NOTICE PERDUE: *Chron. S.B.*, f° 50 v°, texte recopié au XVII^e s. (Bougaud, *S.B.*, p. 171).

Texte établi d'après B (A). Alter Vuarnierius, et ipse nobilis, dedit sancto Benigno in comitatu Divionensi, in villa Spaniaco, vestita mansa tredecim, colonias etiam octo, mancipia utriusque sexus sexaginta tria et omnes redditus et consuetudines atque exactiones quas debet ipsa possessio, necnon et omnem terram pertinentem ad predictam hereditatem, absque sylva, ita tamen ut ipsi servi eamdem consuetudinem quam ipsi habuisse[n]t de predicta sylva, quamdiu eam et ipsos tenuisset, simili fine retinerent. Facit vero hanc donationem ipse Vuarnierius per laudem et consensum Alde, uxoris sue, coram Richardo* comite atque Hugone* et Odone fratribus ejus, aliisque nobilibus viris Divionis castri, Vualterio, Hugone, Remigio*, Humberto*, in anniversaria[m] die[m] matris ejus celebranda[m]: qua die refectio de ipsa possessione preparetur fratribus; reliquum autem camere ipsorum deputetur ad vestimenta eorumdem fratrum.

??

Brun de Roucy, évêque de Langres, fait plusieurs restitutions ou donations au profit de Saint-Bénigne, parmi lesquelles: l'église de Saint-Apollinaire; une terre à verger, au voisinage de l'abbaye; des vignes à Larrey, Bussy, Surdille, Perrigny, Fénay, Champ-Salomon, Marsannay[-la-Côte].

I. MENT.: *Chron. S.B.*, f° 39 v° (Bougaud, *S.B.*, p. 134). INDIQ.: Chevallier, p. 71. II. MENT.: *Chron. S.B.*, f° 40 v° (Bougaud, *S.B.*, p. 138). INDIQ.: Courtépée, I, p. 418. Inter cetera que dominus BRUNO* episcopus in hoc loco egit bona, longum est enim enumerare singula ejus gesta, sed hoc breviter possumus dicere: cuncta ab antiquis huic loco conlata, posteaque a malignis direpta vel a pravis rectoribus dispertita, a Brunone episcopo sunt restituta.

...ecclesiam sancti Apollinaris reddidit dominus Bruno* episcopus, et terram concessit juxta hoc monasterium, ut plantaretur viridiarium; ac secus undique ad vinearum opera jugera multa in Lariaco, in Biciso, in Surdiliaco, Patriniaco, Fedeniaco, Campo Salomonis, in Marcenniaco: que, quamvis monachorum edificantur studio et opere, tamen Brunonis episcopi fiebant adortatione. Ubique ergo investigans, ablata restituebat et de suo jure, quodcumque necessarium et utile eis foret, libenti animo tribuebat.